ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Карла Маркса, д.1А,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
 РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Карл Маркс урамы, 1А йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-00-20,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

                05.02.2026                           №60

Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по
погребению  в  Камско-Устьинском
муниципальном  районе  Республике
Татарстан на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», письмом Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 28.01.2026 № ЛХ-28/280/2026 и на основании решения Совета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2024 № 220 «О
передаче  полномочий  (части  полномочий)  по  решению  отдельных  вопросов
местного  значения  поселений  в  области  похоронного  дела»,  Исполнительный
комитет  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2026 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме
9 678, 63 рублей (девять тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей шестьдесят три
копейки)  в  Камско-Устьинском  муниципальном  районе  Республики  Татарстан  в
соответствии с Приложениями №№ 1,2,3.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  Официальном  портале
правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Камско-  Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                               А.Ю.Салимов

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан

                                                                                                      от 05.02.2026 №60

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению

в Камско - Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан
с 1 февраля 2026 года

 (на погребение умерших (погибших), личность которых не установлена органами
внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки)

Наименование услуг Стоимость услуг
 (в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,0

2.  Предоставление  и  доставка  гроба  и  других  предметов,
необходимых для погребения

5492,13

3.  Перевозка  тела  (останков)  умершего  на  кладбище  (в
крематорий)

1294,79

4. Погребение 2891,71

Всего 9678,63

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан

                                                                                      от 05.02.2026№ 60

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению

в Камско - Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан
с 1 февраля 2026 года

(на погребение умерших (погибших), личность которых не установлена органами
внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки)

Наименование услуг Стоимость услуг
 (в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,0

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необ-
ходимых для погребения

5492,13

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крема-
торий)

1294,79

5. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с пра-
хом)

2891,71

Всего 9678,63

Приложение № 3
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан

                                                                                                      от05.02.2026 № 60

Стоимость услуг по погребению в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики
Татарстан, включая городские (сельские) поселения, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, с 1 февраля 2025 года

№
п/п

Наименование муниципального образования,
городских и сельских поселений

Стоимость гарантированного
перечня услуг по погребению, руб.

1 пгт. Камское Устье

9 678, 63

2 пгт. Куйбышевский Затон
3 пгт. Тенишево
4 Балтачевское СП
5 Большебуртасское СП
6 Большекармалинское СП
7 Большекляринское СП
8 Большесалтыковское СП
9 Варваринское СП

10 Кирельское СП
11 Клянчеевское СП
12 Красновидовское СП
13 Малосалтыковское СП
14 Осинниковское СП
15 Старобарышевское  СП
16 Староказеевское СП
17 Сюкеевское СП
18 Теньковское СП
19 Уразлинское СП
20 Янгасальское СП